

ETATS FINANCIERS DEFINITIFS AU 31/12/2012 (en milliers de F. CFA)

1 - CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Exercices		Variation	
	Exercice 2012	Exercice 2011	En Kfcfa	En %
Chiffre d'Affaires	151 142 579	81 975 210	69 167 369	84.38%

2 - BILAN

ACTIF			PASSIF		
	Exercice 2012	Exercice 2011		Exercice 2012	Exercice 2011
Charges immobilisées	0	0	Capital social	3 150 000	3 150 000
Immobilisations incorporelles	5 165 635	5 168 734	Primes & réserves	8 292 642	9 432 641
Immobilisations corporelles	14 764 355	11 674 162	Autres capitaux propres	500 377	500 377
Immobilisations financières	4 314 944	3 413 455	Résultat de l'exercice	2 313 625	-1 140 000
Stocks	5 221 652	2 945 639	Dettes financières	4 999 164	4 411 034
Créances & emplois assimilés	11 361 451	9 658 707	Dettes d'exploitation	21 847 775	14 568 510
Trésorerie Actif	3 756 698	407 791	Trésorerie Passif	3 481 154	2 345 924
TOTAL ACTIF	44 584 735	33 268 487	TOTAL PASSIF	44 584 735	33 268 487

3 - COMPTE DE RESULTAT

CHARGES			PRODUITS		
	Exercice 2012	Exercice 2011		Exercice 2012	Exercice 2011
Achats de marchandises	135 598 269	71 466 566	Ventes de marchandises	150 527 315	81 486 030
Variation de stocks	-2 348 094	-431 100	Travaux, services vendus		
Autres achats	492 080	290 178	Produits accessoires	615 264	489 180
Transports	4 429 458	2 553 655	Autres produits	60 726	193 002
Services extérieurs	6 006 403	4 552 699			
Impôts et taxes	652 991	452 603			
Autres charges	127 816	360 918			
TOTAL	144 958 923	79 245 520	TOTAL	151 203 305	82 168 213
VALEUR AJOUTEE				6 244 382	2 922 692
Charges de personnel	2 992 126	2 702 290			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				3 252 256	220 402
Dotation aux amortissements & provisions	1 706 460	1 464 603	Reprises de provisions	843 988	95 492
			Transfert de charges	1 289 725	817 163
TOTAL	1 706 460	1 464 603	TOTAL	2 133 712	912 655
RESULTAT D'EXPLOITATION				3 679 508	-331 546
Charges financières	617 689	1 060 704	Produits financiers	166 744	651 662
RESULTAT FINANCIER				-450 945	-409 042
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				3 228 563	-740 588
Charges Hors Activités Ordinaires	668 253	1 073 537	Produits Hors Activités Ordinaires	612 656	774 576
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				-55 597	-298 961
Impôt sur le résultat	859 342	100 451			
RESULTAT NET				2 313 625	-1 140 000

4 - TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS & RESSOURCES

EMPLOIS			RESSOURCES		
	Exercice 2012	Exercice 2011		Exercice 2012	Exercice 2011
Dividendes	0	1 159 200	Autofinancement	3 176 097	872 607
Investissements nets	6 470 364	2 799 086	Désinvestissements nets	1 061 401	537 055
Variation BFE	0	0	BFE	3 300 506	1 019 912
Variation BF HAO	0	0	Variation BF HAO	0	0
Dettes financières	792 896	405 251	Dettes financières	1 938 934	852 088
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER	2 213 677	-1 081 874			
VARIATION DE LA TRESORERIE	-2 213 677	1 081 874			
Trésorerie nette à l'ouverture	-1 938 133	-856 259			
Trésorerie nette à la clôture	275 544	-1 938 133			

5 - AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS			ORIGINES		
	Exercice 2012	Exercice 2011		Exercice 2012	Exercice 2011
Report à nouveau	424 566	-1 139 358	Report à nouveau (bénéficiaire)	0	641
Reserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)	-1 139 358	
Autres réserves (Disponibles)			Résultat net de l'exercice	2 313 625	-1 140 000
Dividendes bruts	749 700		Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	1 174 266	-1 139 358	TOTAL A AFFECTER	1 174 266	-1 139 358

Ces comptes ont été approuvés par le Conseil d'Administration du 04 juin 2013 et par l'Assemblée Générale du 25 juin 2013